KONTRATE

Date 25.08.2021.
Numri i kontratés:!: 621-21-4318-5-2-1/C458
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.SH. REAL ;P. ILVA SH.P.K,, Fshati Kuk, KUKE, (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i mureve mbrojtése né fshatin Restelicé me numér identifikues: 621-21-4318-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2021-046-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i mureve
mbrojtése né fshatin Restelicé PUNET PARAPREGADITORE ~ PUNET NE  PASTRIMIN E
TERENIT PUNET E DHEUT PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT PUNET E
BETONIT PUNIMET E ARMIRIMIT PUNE TE TJERA

No. Lot

1 Ndértimi i mureve mbrojtése né fshatin Restelicé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 24 999,99 €; ( njezet e kater mij e nenteqind e nentedhjete e nente Euro e
nentedhjete e nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jel€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Z\j—“(./(j_; L’Z//

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; e T —
DPragash - Dragas

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I i utemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraklues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (¢ Kontratés.

42 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké& né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vérletim té pranimit 18 komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndenjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& GllE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté n¢ formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendost "do t& interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur n¢ gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: N maili
uro Ismaili O &
Pozita: __Z_yrlar Qfﬁﬂgléilﬁ&qbur} my

Nénshkrimiz, |~ . ,;” Vé( F_TZ;{/ /\7
Data: P
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik N.N.SH. REAL
; P. ILVA SH.P.K., Fshati
Kuk, KUKE

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-4318-5-2-1/C458

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, si¢ &shté
shénuar o formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke prfshiré (& gjitha shtojcat pér kéié dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&

1.2 “Pund” konsiderohen t& gjitha alo pung t& cilal jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& &8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjest t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” @shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratds, i cili (t& cilét) 8shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar (¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marrBveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshi& njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjes pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollgsité duhet Ui raportojié Autoriletit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do 1€ (holé shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktucsit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punive t& kontrakiuara g duhet 1€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skical” né&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontraits.
1.10 “K VK™ do t& thoté Kushtel ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q€ i pércakton (& gjitha ¢éshtjet g nuk jang & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Nem 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& joté valid vetém nése ka marr&veshje té shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& saj te njié palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
konlratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

2) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor 1 bankieréve & Kontraktuesit, (& shumave gé duhet (& paguhen ose gé
do t& bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé (& drejlés sé Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person (jetér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesil.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriterel ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghel né bankg apo kompani & sigurimit ose institucion Getér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t8 kontratis s& (ij nje pale L& treté.

47 Clementet ¢ kontratds gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nEnkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit (e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit fe kontratés, Kontraktuesi duhet tc njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoltimit, duke i
paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa aulorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithg nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtaishmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi 8shié pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhis s& garancisé nién kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet @ i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet q&, né ¢farédo momenli pas skadimit (& periudhés sé garancisg, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohiézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise #shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesil, pa pagesé, njé kopje t8 skicave ¢ pérgatitura pér realizimin e Kontrat€s dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kihen autoritetit kontraklues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géllime t kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & ijep
autoriteti kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk dubet £'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhc udhézimel g8 jang t8 ncvojshme pér ckzekutim € miré 1€ kontrat®s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé delekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ dubur dhe né& pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet 128 mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij n¢ gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t@é keté t& drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligiet angsorc 1€ Republikés se Kosovés (& cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& (if me kontralé. Autorileti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Konteakiuesit.




7.2 Né bazé 16 dispozitave t8 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjckjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi per & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punds dhe Icjet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep auloriteti kontraktues, Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoriletin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

82 Kontrakiuesi duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé g personeli i tij, & aférmit e (yre, dhe punétorét vendoré (& ij
gjithashtu U’ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& pubiikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim @
Autoriletit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do té fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (8 siguroj qé té gjitha punét q& aifajo do & bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do té behen nt kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materiafeve dhe cilésisé profesionale &
puncniésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontrakluesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndérlimit menjéheré pas fillimit (€ pungs pér arsyct e méposhtme:

a. né golté se pér krycrjen e punive pajisjet e rénda si: ckskavatoré t€ llojeve 1€ ndryshme. vinga,
kamioné (€ Hojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré & (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésej personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara ng tender e tij, per 1& kryer
puné ose personcl tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektil. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
cdo zévendésim & propozuar 1€ personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato (€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe (8 mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakigsohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 Eshté pasojé c
mosekzekutimit & ploig dhe (& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

£0.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas kgshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontralés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& l&shohet Certifikala ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel e l€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés ¢pérfshird, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjel) jan# rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund té periudhés garantuese
ts defekleve né shumat e piércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhime & cilal jang pér shkak (& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje osc démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontrat8s duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né gofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéher kontrata do té konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtobet nga pjesémarrja né aktivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoflé se ckzistojné arsye (& mjaflueshme dhe bindgse pér zgjatjen e afatit & ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund té zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikatiis mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punive, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specilikuar.

12.2 Niése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadir 1€ punéve t€
kontrakivara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit {8
projektit. Kontrakiuesi do té azhurnaj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programil, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshirg gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas pungve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré ng programin ¢
punimeve nuk do t& rezullojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjatg perpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 18 keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré ng zbatimin e kondratés, me pérjashtim & personave 8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do (8 sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhiés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pirgjegjés pér & marré hapat € nevojshém, né interes t& punonjésve L& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe pal@ve té treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultejé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& mareé & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e Lij,
pér (& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jet€ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jang & nevojshme
pér zbatimin e duhur (¢ detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sipurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tifla si rrugt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporle. Al, n& veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté ¢ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& barlet ne shpenzime (&
Kontrakiuesii, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktucs pér ¢farédo masa ¢ veganta q@ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé ura nga (ransporti i materialeve apo pajisjeve do (& jelé né shpenzime té
Kontrakluesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi dshté pérgjegjés per (€ gjitha tatimet dhe detyrimel doganore n€ pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit (&
pérfundimil 18 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& latimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjatg kohés sa ka gen& né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do (8 pérfshihen né Punét n€ mes (& Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit (& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
niése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Pungt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Mcnaxherit (€
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zpjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgiatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet sc do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés,
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& kelé vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Auloritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bijé kérkesd pér zgjatje t& periudhés sg realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pErveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues & dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&€ mund (& kontrolichet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kiétg zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose (a informojé Kontraktuesin gé nuk i &shié dhiéng e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér cdo dité qé Data ¢ Pérfundimit #shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma {otale e démeve (&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteli Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve € likuiduara nuk do € ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka filuar té drejtén e vler8s maksimale né bazé t&€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

() (& ndérprest kontratén; dhe

(¢) 1& hyjé né njé kontraté me njé pale (@ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilaneit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nja regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje t& pakign informacionin e m&poshtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moli me shi, orét ¢ punds, numrin dhe Hojin e punéioréve
(& punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
kryera n¢ vend, mosiral ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (8 1€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Auteritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshiuese. Nése Kontraktuesi déshion ge & nénshkruajé ose 1€ paragesg
piképamjet ¢ tij brenda periudhés st lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakluesi pajtobel me shénimel e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & béjé ose & marr njé kopje (& shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér i
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit tc kontratés, numrin e Lotit dhc vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentst dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkes¢ duhet &
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kiérkesat pér kEt€ pranim para se t€ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do (& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, alo mund 1€ refuzohen dhe dubet (& zévendisohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjt
kontrollim jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t§ jepet mundgsia ¢i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranochen pér
inkorporim né pune vetém nése jant riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, 18 cekur ng KVK, i cili do t& jelé pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t& pungve gjaté 188 kohts, duke {illuar g nga dila e par€ e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantucse 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qillimi i mbikéqyries &shié t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materiaieve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet tcknike (& réna dakord.

22.5 Kontraktuesi do t& siguroié qé komponemét dhe materialet te dorézohen ng kohe né vend pér ti lejuar
autoriletit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin € sipas kontratés, né ményré qé
t pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 18
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet | kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do (a njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

29 6 Nise Autoriteli Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té jape njé
deklaraté per piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé illé, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakluesi mund (& kérkoing qé kéto teste (& pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, osc
nitse ndonjéra palé kérkon, nga njg ekspert ge zgjidhet me pglgimin ¢ pérbashkit. Té gjitha raportet e testimit do
{'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktucsi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjat# kryerjes sé punive duke ia térhequr vErejtjen se alo
mund 18 ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsidersj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme piir shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratds, atheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rreguliohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe (¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraklues duhet 1€ pagugj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Konlraktucs bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogarilet nga data ng 8 ¢ilén pagesa duhet (8 ishte bérg, deri né datén kur pagesa Eshig¢ béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te bEhen sipas aturés se léshuar nga Kontraktucsi do € béhen né llogaring bankare @
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (8 pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
c¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitelet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér menitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& (& cilave Kontraktuesi do & paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bihet veg e veg, Kontrakluesi do t8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktucs do (€ biije pagesé paradhénic Kontraktuesit € shumave (€ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushi$zuar Bankar né njé formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues nié sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet n& [uqi deri
sa 16 bihet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontrakluesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin velém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1 nevojshme
posacérisht pér keyerjen e puniive. Kontraktucsi duhet & déshmoj se pagesa paradhénic éshié pérdorur né két€ ményré me
furnizim 1§ kopjeve 1& [aturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26,3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat ptrndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar ¢ Punéve né bazé (€ pagests.

Neni 27 Mhbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e 18ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale (e kontratés origjinale. Kontraktucst
mund t8 zévendisoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratgs sé
Hogarisé ptrfundimitare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontrakiuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& projeklit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vlerésuara € punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative & v&rtetuar mg paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punis s¢ kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punis sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s¢ punés nd Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, viera e punds sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén ¢ aktivileteve i
ptrfanduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

23.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit# pas [¢shimil (& cerlifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit (€ pérgatis
deklaratén c llogarisé pérfundinitare.

29.2 Brenda 30 dil&ve pas pranimit t& dralt-deklaratés se llogarisé pgrfundimtare dhe 18 gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré (£ arsyeshme p#r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaraién e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a}) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontraiés: dhe

b) pas evidentimit te shumave (¢ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe tc
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisg pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrak{uesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimiar 18
punés sé realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t8 nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njg pjesé € vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng liogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhizimet ¢ duhura pér keyerjen e punéve & kontraktuara ng afalin e
caktuar si ng& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaklojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projeklil pa arsye t& justifikuar vonchet né léshimin e vértelimil pér p&rmbushje &
kontratés.

(g) Konlraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivitcleve (& punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pir shkak (& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PIERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit t& pérkohshém osc final do &
behet né prani t& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jeté penges€ pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do & pranohen deri sa e jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t8 njoftojé Autoriletin Kontraktues pér datén ng (& cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesis sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoltimit
1& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraklues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimel do t& merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur té kené kaluar n& ményre (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohsh&m,

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kentraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit 1&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene L& gaishme pér pragim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakluesit cerlifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & (ij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ (& gatshme pér pranim t¢
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m osc té refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ng ditén e fundic (€
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi 1 gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bgjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen né
kontratgé.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet& plrgiegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
citat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& diémtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakltuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejl 18 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgiegjésing ¢ defekleve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do Le filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shig b#ré pér kénagésing e mbikéqyrésil. Nése konirata mundéson pranim (&
piesshém, periudha e defekieve do ¢ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do (a njoftojné Kontraktucsin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kahor t& péreaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (€ kryejé velé pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b e ndérpresé kontrat€n.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjéherd ose, pasi &shté arritur, nuk éshié ng
gjendje q& & marré masat ¢ nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& krygjné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakives ose Menaxheri { projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g& (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e perindhés s& pérgjegjisisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do (& fillojé nit datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhiés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1¢ jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autorileti kontrakiues do €'
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 18 ¢ilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé gé autorileti
kontraktues t& jeté i k&naqur. Certifikata pérlundimtare e pranimit do 1€ Igshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dish nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 18 jens pérfunduar nié ményré (& ti1lé qé & jelé i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotsisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontraktues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare &8 pranimit dhe té& cilat kané mbelur 1€ parealizuara ng koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (€ keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave (& sip&rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
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a) déme & pérgjithshme; osc
b) déme t€ likviducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Konlratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dilé rresht pa geng e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punds si dhe pa autorizim (& menaxherit t& projektit;

b. Menaxher i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresg apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t€ vonesds;

¢. Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakivesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditgve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve per € cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t8 tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vierésoj nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak (& fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengoen
pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vieréisimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kéérkejé nga kontrakiluesi t& largohel nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje & mird. Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontrakivesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Né gofié se kontrata shkiputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kistu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmet, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshime dhe jashté kontrolit t& paléve kontraktuese.

38.2 Nec rast sec ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa meé shpejté qé
Bshté e mundur duhet ' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
ohjektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g€ percakton Fercén Madhore,

Menaxheri 1 Projekiil né bashképunim me Autovitetin Kontrakiues duhet t’i vierésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit,
V. NE gofié se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté ¢shté béré i pa aflé, pér shkak & Forcés Madhore,

pir Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

30.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punts st pirfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g jané marré para datés sé hsshimit t8 shkrests né {jalé dhe minus
pérgindjen e vierdsuar té pungve & pakryera, si¢ ésht€ cekur né KVK. Démet shtest 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet obligim borxhi ndaj Auloritetit Kontraktues.

30.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ inleresit t& Autoritetit Kontrakiues os¢ shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autorileli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & Iéshoj njié certifikaté per vlerén e punés sé
bérs, materialet e povositura, koston ¢ arsyeshme (8 hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen (& jend pron e Autoriletit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Koniraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& vértetoj kété, Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g€ Eshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vitrtetimi dhe do (& paguhetl pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESH)EVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U'i b&jné & gjitha pérpiekjet pér & zgjidhur né menyré miggsore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarséveshje, Palét do ta laimérojn€ njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nisse cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 16 takohen dhe t& mundohen ta zgiidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigiet kirkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritien e késaj zgjidhjcie do té jetg 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore dishton ose nése Pala dishton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, (& dyja palét do té
jend & lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
Getrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarriveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh (& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé& pajtimit, secila palé do 18 keté (& drejlé 18 vazhdojé né fazén e ardhshme (@& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, sccila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se¢ mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.




PIESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozital kétu do &
mbizotérojné mbi ato (& KPK.,

[Udhézimet pir plotésimin'e KVK jané dhiné, sipas nevojés; né ‘shéniniet kursive. té pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevanté]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenil pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1& zbatohen pér t€ gjitha
céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyriaré.

10.1 Shume e sigurisé st ekzekutimit éshié /min 10 % e ¢mimit
total té kontratés, nga njé Bankg e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.

Siguria e ekzekutimit

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-75 dité, ose
deri me date 07.11.2021, ne viere prej 2499,99 €

11.2 Shuma minimale e sigurimil do 18 jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéne shumat],

(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],

{(d) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) 1& punétoréve & Kontraktuesit: {shéno shumat}

(ii) (& personave t€ Lers: [shéno shamat]

Programi 21 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i ¢ . — P .. I
fmi 1 puneve 171 Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit 1é

kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve bhéhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 45 dité kalendarike, pas nenshkrimit te
kontrates, ose deri me date 07.10.2021.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i pungs

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevajitef].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjeri | projektit nga ana e AK eshte: Vetim
Hasani

Menagjeri mhikgyres | kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasan

Menagjeri 1 projektit nga ana e OE eshte: Nuridin lljazi

241

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % 1é
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjeliura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit é&shté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave 1 mbajlura 8shté: [shénd pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t&8 vend punimit do (& jelé [shéno numrin] ditd
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
st kontratés

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢
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Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé




mosmarréveshjeve

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me procedurg
giyqeésore

43.1

} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do i€
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingé -
Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &sht® e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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NDERTIMI I MUREVE MBROJTESE NE FSHATIN RESTELICE

Pérvey pershkrimil té pozicioneve individuale (€ punimeve, gmimi pErfshin kushtet & méposhime 18 pérbashkila:

« n& gmimin & ¢do pozicioni € punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmgse (tribunat e fasadave), 1€ cilat jané t& pérshkruara sipas
standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet & tjera;

+ ¢do iloj pune né pérputhje me normat e viefshme dhe rregulloret teknike pér kési laj punimesh, me té glitha rregulloret pérkalése pér siguring né
puni dhe mbrojtjen npa gard,

Pérshkrime t€ pérgjithahme pér kryerjen e 1 glltha llojeve té punimeve

- Té gjiths punimet jané 18 kushtézvara pér punim 1§ pungve profesionale dhe pérdorimin ¢ malerialeve cilésore, 1€ cilat duhet t& jen€ né pérputhje me
standardet e vlefshme. T& gjilha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxhedi rjedhin né 1€ githa pozicione! sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve 18
dhéna nga projekti. Strukturat nditmése

« Pérdorimi 1 (8 gjitha ojeve 1¢ skelave, pa mamré parasysh lari#siné dhe formén, péefshibien né gmimin njist tE punés pér & cilén alo jang t& nevojshme,
né ménytt qi t& mos pengojné rrjedhdn normmnle t& punimeve .

+Né gmim duhet te llogaritet gmontimin ¢ skels né vendin e ndérdimit, Eshlé e rekomanduar 18 montohen sipas rregullave dhe masave (€ viefshme 1@
mbrojtjes né puné.

“N& gmim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera € sinjalizimit dhe paralajmérimit, Instalimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.

Masa dhe llogaritja e gmimit operative

Llogaritja &shté bEre pér njési 1€ masés s punimeve (8 pErfunduara, dhe sipas standardove 18 viefshme n@ ndértim, T& giitha punét dhe detyrimet tjera
shtesé té cilal shfagen gjaté ekzekulimil te punéve megullohen apo kompenzohen sipas normave & bazuar né Ligji pér Ndértimin ¢ Objekteve Investive
dhe rregulloreve , standardeve (€ cilal e megullojné kEE fushi,

Puné pérgatitore dhe punét demoluese ME
16 gjitha powicionet pérfshihet gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etikelave /shenjave paralajménese, pastrimin e dhe lirimin e hapiisirés
demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbelurinave nga materinlet e demoluara derti ne deponi te cilen e cakton investitori,

1 | FUNET PARAPREGADITORE
Nr. " " Cmiml Cmimi total me TVSH
rendor Pirshkeimi § pozicioneve Njisia Saugla njést (€) ©
PuncmarrEsi £shté i detyruar g para fillimit t& punimeve t& béj methimin ¢
punishies, ti montej barakat montazhe (koniejner) pér punétortt dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t& njejiat duhet té largohen
1.1 |dhe (& bEhet pastrimi i objektit dhe terrenit mreth objektit né \éréisi. Pregaditia  [komplet 1.00 1L.o0 100€ \/
dhe fillimi I punimeve né hapjen ¢ kanticrit punues pér realizimin ¢ punimeve
pét urén nga belon armeja Llog, N& kemplet
Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve montazhe, Hapja e gropés dhe 100 1.00 100 €
12 mbushja ¢ saj pas perfundimit 1& punimeve. komplet \/
Futnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés s& armirucsve s& bashku me \/
1.3 mbulesén perkatése. E njejta duhet 1€ demontohet pas pirfandimit {8 komplet 1.00 1.00 1.00€
punimeve.
Shenimi [ kanticrit me shenja informimi dhe rreziku gjaté kohés s sa zgjatin
14 [punimet deriné dorezimin dhe inagurimin & urés.Llog né komplet. komplet 100 1.00 1.060€
Shénimi gicodezik pér realizimin dhe pErcjelljen e punimeve nE uren c
L5 planifikuar, dhe pér périéritja  trasés s€ korits s shtatit 8 lumit [ cili do 18 X \ /
: rregullohet,NE gmim duhet té pércillen punimet ne realizimin ¢ t§ gjitha b 500.80 0.20 100.00€
fazave te egzekutimilLlog nd m2
Gjithsejt Punime Parapregaditore : 104.00 € \)(/
L1 | PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT DHE DEMOLIMIT
Nr. - - Cmimi Cmimi total me TVSH
rendor Pershkrint { pozicianeve Njésia Sasia nfist (6 ©
21 Tdentifikimi I infrastrukturés néntokésore, (ujésjellés kanalizime \/
i fekal kabllo slektrike .interneti apo té PTT.Llog n& komplet komplet 1.00 100.00 100.00€
Pastrimi dhe demolimi | kubezave te betonil nga tereni dhe rruga ku dote
2.2 |kryhen punimet si dhe nga mbelurinat,e ngurts,Largimi § tyre né m 350.00 3.00 1,050.00 € \/
deponi,Deponin e cakion Investitori Llog .n¢ m?
Gjithse]t Punime te Demolimit dhe Pastrimit: 1,150.00 € \X/




[ m | PUNET TOKESORE 'TE DEEUT H
. Pérshkeimi 1 pozicloneve Njésia | Sasia “fi':‘:“(‘; Crafend ‘“'(:;““ TVSH
Pundmanés Eshl i detyruar q& 18 gjitha materialet € demoluara {sipas pos. le poshiéshénuara) Li largojé nge punishtja apo K transportojé deri
né deponinié & caktuar pgr deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten Investitorit duhet te deponohen ne depot e parapara per grumbullim
te moterialit ne depot 1 cilén ¢ cakion Investitori.
Pastrimi I lerenit drunjté shkurrel ,materite methanore Jkubza rrethoja , né
giithé perimelrin ku do t€ zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet edhe
31 [bartjn e materialit & domoluar deri 18 deponia q& ¢ caklon organi mbikqyrés . m' §0.00 340 180.00 € \/
Llog m'
Germimet mekanike {6 malerinlit né njE gérmim (& gjeré né né {erenin me
shiEmbinj guror kategering shkémb [V dhe V me pérdorimin ¢ eksplozivéve
né pika 1& cakluars, né pErputhje me projektin, kushict teknike dhic standardet
pér ket llaj pune, dhe gjithashiu né parputhje me projektin , 1€ bérs nga
kontraktori. dhe sasia e eksplozivive, mbush&sve, logoreve {8 lejuara, elj. \/
32 omimi périshin & giitha puEEl dhe materialel ¢ nevejshme pér k8tE loji ; komplet | 1.00 | 1000.00 1,000.00 €
punés, me planifikimin fundor, pErpunimi i shpatit, zbritja rampat, si dhe
analet & mundshme, 1€ paracakiuarn, T3 glitha llogarit (& (jera bien mbi
Kontraktorin. Llog. ne komplet.
Punimi dhe pérpunimi 1] germimove (€ themeleve bregore te murit me vegla
1.4 |dore themel shititor ,me dhenjen & formés per bregoret e shirafil & muril m* 1324 3.00 397.20€ \/
Llog, NEm*
Glithsejt Punime Tokesore te dheat: 1,577.20 € \)(/
I v i PUNET E MBUSHJIES NGA ZHAVORIT, GURI DHE MATERJALI RRETHANOR I
rzzor Pérshkrimi i pozicloneve Njiaia Sasia nf;:;";'é) mimi Io!(t:)me TVSHE
Planifikimi dhe kompaktesimi I siperfngeve te grryern dhe tE germuara, para
41  |hudhjes se malerialit mbush&s me moedul (& ngjeshies Llog né m2 mt 120.00 0.50 60.00 € \/
Furnizimi, transporti dhe shiruarja ¢ zhavorit nga guri i thyer me fraksione 18
ndryshme pér konsolidim dhe stabilizim né gropén e gérmuar te themeve pér
4.2 shiyllat bregore ne shiratin e Jumit me trashisi dei 20 cm,ngjeshija 18 bEhEL né m* 24.40 8.00 195.20 € \/A
cdo 20 cm,pér themelet ¢ murit Pas ngjeshjés 1 dokumentohét me atesi
ngjeshja e arritur.Llog. ne m3
Furniziri, transporli dbe shtruarja ¢ dheut argjilior me fraksione {8 ndryshme
pér konsolidim dhe stabilizim n€ gropén e gérmuar prapa mureve bregore
43  |dhe themeve pér murin mbrojles ne me trash&si dei loo cm,ngjeshja té behit mw’ 30.50 5.00 152.50 € \/
n& gdo 20 em, Pas ngjeshjés t8 dokumentohél me atest ngjeshja e amitur.Llog.
ne m3
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit bregore me zhavor t¢ paster te lumit 63
4.4 mm ne tere Gjatésin dhe larlesine ¢ murit Mes=80 cm.Llog. né m3 m* 2980 10.00 298.00 € \/
Furnizimi dhe monlimi T gypit te dreazhit PVC @125 mm prapa murit Ne
45  {cmim te perfshihet edic stabilizuesi nga betoni sikurse ne detal te prezentuar m' 60,00 1.80 108.00 € \/
ne projekt.Llog né m',
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun € germuar né shtresa
MBUSHIE ME CBR 5% ME NGJESHJE NE SHTR deti n¢ 20 cm .Llog. né
a6 [m3 m | 9500 1.00 95.00 € \/
G}ithsejt Punime te mbushies nga zhavori guri dhe materizli rrethanor: 908,70 € \X/




PUNET E BETONTT DHE BETON ARMES

Nr.
rendor

Cmimi

Pérshkrimi | pozicloneve Njésia Sasla nfEst (€)

Cmimi total me TVSH
(4]

dokumentacionit Teknik & projektimit, Hogariges statike dhe detajeve LE armimit,

cestetike te siperfageve te belonuara,
shitmin ¢ adilivéve té papérshkueshém nga uji.
qt pas betonimit dhe gmonlimit t€ punimeve (& mos ndodhin as deformimi mé i vogel né strukturé.

sipérfagja duhet (5 je1 c ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.
Llogaritja & sasive 1€ punimeve t€ kryera né (€ vartcté nga njésitd & dhéna (8 masés (libri i ndértimiy).

T# gjitha pozicionet ¢ strukturave té betonit duhel IE realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés s& betonit, dhe ate sipas
Betoni pér & gjithé Hojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve t&
pércakivara né rregullal e zbaiueshme, “Rregullal pér Standardet Teknike pEr Beton dhe Belon 48 Armuar (PBAB). Te gjtha paneliet
(kallepet) e pjeseve te dukshme te betonil e Iyhen dhe te jene te kuaalitetit {e larte ne menyre qe (e permbushen edhe krileriet e larin vizual-
Betoni pér betonimin e mureve dhe ghiyitave 18 jashime, prapa t& cilave behen mbushje ¢ argiinaturat dhe shtohed hidroizolimi vertikal me

Kallepet dhe platformat ;mbéshtetja duhel 1€ bEhen nE bazé t& dimensioneve (& parashikuara né ményré 18 shkathét dhe cilésore, né ményré

Giaté betononil strukturat konstnzktive pas nderprerjeve 18 nevojshme (8 betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet 18 pastrohen s& pari,

Cmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka q& &shté e nevojshme deri né perfundimin c 58 njijtés.

5.1

Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtresEs mafshuese (& betonil 1€ varfer nén
{hemete {& murit bregore né shiratin ¢ megulluar me belon 1€ vibruar dhe me
aditive pér papershkrushmeri t€ ujit d =10 cm,Me C -12/15 Punimet 1& kryhen
sipas detaje prafike 1& dhiina pér kesi [loj punimesh.Llog. né m3 . Virejije:
Betoni i shtohet Adiliv lEngézues pér beton hidroizolues mase (ASTM C-494 i
tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo {¢ ngjashme nga produkiel vendore). 1 w 16.8 100.00
shiuar tek betoni i jep veli plastifikuse dhe pérmiréson rezistencin ndaj
pérshkucshmirisé npa uji il papershkueshméring nga uji, rezistenlé nga
ciklueseve (ngrirje-shkrirjc) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 180 EN
8467,

1,08000 €

5.2

Fusnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit t& klasit C-23/30 pér shputal te
{hemeleve bregore 18 murit t& megulluar me pregaditje 1€ kallepeve nga
drrasat si dhe betonimi i tyre ,betoni duhl vibruar dhe shiuar aditive pér
papershkrushmerd t6 ujil..Punimet t8 kryhen sipas standrdeve dhe detaleve
grafike 1€ dhéna pér kesi lloj punimesh né Hogaritjen statike.Llog, ng m3.
Vérejtje: Betond § shtohet Aditiv Jéngzuen pér beton hidrolzolues mase
(ASTM C-4941 tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo té ngjrshme nga m* 40,32 100.00
produktet vendore). 1 shtuar tek betoni [ jep veti plastifikuse dhe
pérmiréson rezistencén ndaj pErshkueshmérisé nga ujl rrit
papérshkueshméring nga ufi, rezistent€ nga ciklueseve (ngrirje-shkrirje)
dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 150 EN 8467,

4,032.00€

53

Furnizimi, transporti, dhe punimi [ betonit per murin mbrejtes ;me beton
arme {8 klasit € - 30/37 Me pregaditje te kallepeve nga drrasat st dhe

1 imi me beton me shiesa aditive dhe me vibrim me vibrator per kesi lloj
te punimeve.Punimet 16 kryhen sipas detaleve teknike dhe grafike té
prezeniuara ne flogarin statike .Llog. né m3

Virejtje: Betond | shiohet Aditly Iéngézues pir beton hidrolzolues mase " 588 100.00
(ASTM C-494 1 tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 aps té ngjashme nga : )
produktet vendore). I shtuar tek betoni 1 jep vetl plastifikuse dhe
pérmirson reziatencén ndaj pirshhueshmerisé nga uj rrit
papérshkueshméring nga ujl, rezistentd nga ciklueseve {ngrirje-shkrirje)
dhe koripérave dhe acidéve W - 347, ISO EN 3467,

5,880.00 €

Glithsejt Punime nga betoni dhe betonarmeja:

10,992.00 €




vi | PUNIMET E ARMIRIMIT
Nr. " " Cmiml | Cmimi total me TYSH
rendor Pérshkaimi | pozicioneve Njésia Saxla ujést (€) ®
Punimi i armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira
ne projekt sipas llogariljes statike, Ne gmim périshihen & gjitha operacionsd &
punés dhe furnizimi dhe perdorimi i materialeve dhe mjeleve ndihmése ,
sipas nevojes cdhe vendosja ¢ skelve, st dhe shpenzimet e tjer te nevojshme.
Armirimi 8 punohet nga hekuri ndértimor i paraparé i klasé 8 400/500 né
ilogaring statike duke i aplikuar "Rregulloret pér standardet teknike pér belon
6.1 |dhc beton 1€ armuar” Eurocod 9001/2008 dhe standardet ¢ ISO/TC JUsSC 13, kg 6092.% 0.96 5,849.09 €
150 22965-1:2007 , ISO/DIS 18408 . Hekuri ndértimore para se te vendoset ne
veper duhct pastrear nga ndryshku dhe korezioni i papaster, t& drejlohet, (&
prehét, té lakohetdhe t§ béhet montimi né delaje (vizatime (8 delgjeve) dhe né
bazé 18 llogaritjes stalike .Log per kg.
Giithsejt Punime Armimit: 5,849.09 €
Vil I PUNET ME ELEMENTE MONTUESE NGA BETONI
Nr. .. Cmimi | Cmitni total me TVSH
resdor Pérshkrimi i pozicloneve Njésin Sasla njést {€) ©
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Nogaritur te giitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37 , d-Bem
forme & gjeometris 36 kubézave kompetenc e percakiuar nga Investitori.Ng ¢mim 1€ parashifet cdhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e
reres (filerit) per mbushjen c fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar. Vircjije ; Ruga e cila kubgzohet nE térési & sipirfaqes 7gjcruese
prej muri né murg kur nuk ka guré skajor pérlorcimi i kubEzave behet me beton né téré gjal€sin ¢ mugés 1€ shprehur né m2 né dy anét e
rrupét pérgjaté perimelri {8 rugés.
71 Fumlzn.rm , Transporti dﬁc_mnnllml [ kubdzave duke ilogaritur né ¢gmim edhe m? 150.00 10.00 1,500.00 €
mbushjen e fugave me réré( filer
Furnizimi, Transporti dhe montimi i skajoreve 1€ ri nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze beloni logariiur me {e giitha punimel ¢ tjera te X
12 nevojshme , grmimi i bazes (themelit) dhe pérforcimi I skajoreve né m 60.00 8.00 480.00€
bazamend dhe mbushja & fugave me beton .
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30737, me dim
(40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimel ¢ tjera te nevojshme.paraprake , ,
74 gérmimi i bazes (themelit) dhe pérforcimi I rigotave né bazament dhe m 60.00 6.50 390.00€
mbushja ¢ fugave me beton ,
Pasirimi definitiv [ kanticrit punues 18 urés 8 betonit pas realizimit le
4 punimeve pér urén nga belon armeja Llog. NE komplet komplet 1.00 45.00 49.00€
Gjithsejt Punime te tjera te ndryshme: 4,419.00 €
REKAPITULIMI
1 PUNET PARAPREGADITORE| 04,00 €
I PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT 1,150.00 €
m PUNET E DHEUT 1,577.20€
v PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT, 908.70 €
v PUNET E BETONIT 10,992.00 €
VI PUNIMET E ARMIRIMIT 5,849.09 €
VII PUNE TE TIERA 4,419.00 €
TOTALITFOS "™ 24,999.99 €
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 96399

P&ér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues™ )

Né& emér té P. ILVA SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i mureve mbrojtése né fshatin Restelicé
Nr. prokurimit: 621-21-4318-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2021-046-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 2,499.99€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
t& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,499.99€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 76 dité kalendarike prej 23.08.2021 deri mé 07.11.2021

Data léshimit: 23.08.2021
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kon.'npanla e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19 “I ‘I “‘ | ‘lII “ |‘ || |“
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 9639_.2

5 Kontraktuesi Lénda e Garancisé
Emri P. ILVA SH.P.K.
Pérfagésuar nga Lulzim Sadiku Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit '

Nri Biznesit 810291261 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

Telefoni 044000000 pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktorii cili éshté i ,
P 3 garantuar me kéte police. !
| Pérfituesi
Emri KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér <
Adresa DRAGASH marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur k
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi

: Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

.E!.;'nk;"éarantue;.ir NLB T 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarithontraktuesit, me té gjitha
| Mbulueshmeéria e Polices

mijetet ligjore, pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né

Shuma Siguruar 2,499.99
Periudha Sigurimit | 23.08.2021 - 07.11.2021

funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi ité

drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Primi 37.50

Tvsh 6.75 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi Bruto 44.25 t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Data e léshimit 23.08.2021 15:23 pérbérése e késaj Police.

| Aktiviteti Ekon omik: 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
| Ndértimi i mureve mbrojtése né fshatin Restelicé késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet |
| autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompa r}aia’ggi—g-_u rimeve Elsig

I % Pérfaqésuesi i té siguruarit
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